Договор задатка

___________                                                                                                         «__» ________  20__ г.
Закрытое акционерное общество «Единство» (ОГРН 1027601276230, ИНН 7611011062, КПП 761101001, юр. адрес: 152303, Ярославская область, Тутаевский р-н, г. Тутаев, ул. Строителей, д. 14) в лице конкурсного управляющего Трутнева Романа Сергеевича (ИНН 352527504261, СНИЛС 082-734-209 65, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих: 18086, член Ассоциации СОАУ "Меркурий" (ИНН 7710458616, ОГРН 1037710023108, юридический адрес: 125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11)), действующего на основании Определения Арбитражного суда Ярославской области по делу № А82-14871/2019 от 08.10.2020 г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Для участия в торгах по продаже имущества ЗАО «Единство», именуемого в дальнейшем «Продавец», Претендент обязуется перечислить на Счет для перечисления задатков (специальный банковский счет ЗАО «Единство») р/с 40702810752090032514 в Юго-Западном банке ПАО Сбербанк, к/с 30101810600000000602, БИК 046015602 в счет обеспечения исполнения обязательств по покупке имущества Продавца, на проводимых Организатором торгов на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» (http://lot-online.ru/) торгах по продаже имущества Продавца, задаток в размере 10% от начальной цены лота, т.е.____________ рублей.
В платёжном поручении в графе «Назначение платежа» указать: Перечисление задатка за участие в торгах по продаже имущества ЗАО «Единство», № лота __________________.

2. В случае признания Претендента победителем торгов по указанному лоту, Претендент принимает на себя обязательство заключить с Продавцом договор купли-продажи на приобретение предмета торгов по лоту №__ по цене, сформированной в ходе проведения торгов, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе, либо уклонении Претендента от заключения договора купли-продажи на предмет торгов по лоту №__ в предусмотренные законом сроки, не выполнения в срок обязательств по оплате договора купли-продажи, задаток ему Организатором торгов не возвращается, и Претендент утрачивает право на заключение указанного договора.

4. Подписи сторон
	Организатор торгов

ЗАО «Единство»

Конкурсный

управляющий __________/ Р.С. Трутнев
	Претендент:

_______________________/____________/